
МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 Г. КУРЧАЛОЙ  

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»  

(МБОУ «Курчалойская СШ №4») 

 

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни юкъара дешаран хьукъмат 

 «КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН  

КУРЧАЛОЙН ШАХЬАРАН №4 ЙОЛУ ЮКЪАРА ШКОЛА»  

(МБЮДХ «№4 йолу Курчалойн ЮШ») 

 

 ПРИКАЗ 

14 сентября 2023г. № 49 

г. Курчалой 
 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской предметной олимпиады 
школьников «Олимпиада-2023» 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

22.112020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики № 1092-

п от 18.08.2023 «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году в Чеченской Республике», а также приказом МУ «Отдела образования Курчалоевского 

района» от 14.09.2023 № 149 «О проведении школьного муниципального района этапа 

Всероссийской предметной олимпиады школьников «Лимпиада-2023»» и в целях 

выявления творческих способностей обучающихся, развития их интереса к научной 

деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей 

приказываю: 

1. Провести Всероссийскую олимпиаду школьников (далее -

Олимпиада) в 2023-2024 учебном году по следующим предметам: чеченский 

язык, чеченская литература, русский язык, литература, история, английский 

язык, обществознание, математика, информатика, физика, химия, биология, 

география, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности 

(ОБЖ) и технология. 

Школьный этап — с 18 сентября по 26 октября 2023 года. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады согласно 

Приложению №1 и график по шести предметам на платформе «Сириус-

Курсы», в соответствии с установленными сроками Министерством 

образования и науки ЧР. 

3. Назначить ответственным школьным координатором за проведения 

Всероссийского школьного этапа олимпиады зам. директора по УВР Таларову 

Х.Х. 

4. Сформировать жюри школьного этапа Олимпиады и утвердить их 

состав согласно Приложению 2. 



5. Обеспечить тиражирование заданий школьного этапа Олимпиады по 

предметам и конфиденциальность данной информации; 

6. Победителем Олимпиады признается участник, набравший 60% и 

более от максимально возможных баллов, а призером Олимпиады признается 

участник, следующий за победителем по итогам выполнения олимпиадных 

заданий по каждому общеобразовательному предмету и набравший не менее 50 

баллов от максимально возможных. 

7. Обеспечить достоверность представления результатов участников 

школьного этапа Олимпиады в формате, установленном в Положении о 

проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников; 

8. Обеспечить освобождение в установленном порядке обучающихся – 

участников школьного этапа Олимпиады от учебной нагрузки на дни 

проведения, с доведением информации до сведения родителей (законных 

представителей) под роспись; 

9. Организовать взаимодействие с учителем информатики 

Мовтаевой З.З. и зам. директором ИКТ Муслуева Б.С. по вопросам 

организации и проведения школьного этапа Олимпиады с использованием 

информационно-телекоммуникационных технологий на базе технологической 

платформы «Сириус-Курсы» по предметам: физика, биология, астрономия, 

математика, химия, информатика; 

10. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

Хусинову Д.В., зам. директора по УВР. 

 

 

Директор  Х.М. Решедов 

С приказом ознакомлены:                                                             Хусинова Д.В.  

                                                                                                          Таларова Х.Х. 

                                                                                                          Дулаева М.М. 

                                                                                                          Муслуев Б.С. 

                                                                                                           Мовтаева З.З. 

 



Приложение 1 

к приказу № 49  

МБОУ «Курчалойская СШ №4» 

от 14 сентября 2023г. 

 

 

 

График проведения Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024гг. 

 
№ Предмет Дата Время Класс 

1.  Литература 18.09.2023 13.30-14.20 5-11 

2.  Русский язык 19.09.2023 12.50-13.30 4-11 

3.  Обществознание 20.09.2023 13.40-14.20 7-11 

4.  История 21.09.2023 13.40-14.20 5-11 

5.  Английский язык 27-28.09.2023 13.40-14.20 5-11 

6.  География 06.10.2023 13.40-14.20 5-11 

7.  Чеченский язык 13.10.2023 13.40-14.20 5-11 

8.  Чеченская литература 16.10.2023 13.40-14.20 5-11 

9.  ОБЖ 19-20.10.2023 13.40-14.20 8-11 

10.  Технология 25.26.10.2023 13.40-14.20 7-11 

 

График проведения Всероссийской олимпиады школьников на сайте «Сириус-

Курсы» 2023-2024гг. 

 
№ Предмет Дата Время Класс 

1.  Физика 26.09.2023 13.40-20.00 7-11 

2.  Химия 03.10.2023 13.40-20.00 8-11 

3.  Биология 10.10.2023 13.40-20.00 5-11 

4.  Математика 17-18.10.2023 13.40-20.00 4-11 

5.  Информатика и ИКТ 24.10.2023 13.40-20.00 5-11 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 49  

МБОУ «Курчалойская СШ №4» 

от 14 сентября 2023г. 

 

 

 

Состав жюри Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024гг. 

 
№ ФИО Состав жюри 

6.  Таларова Х.Х. Председатель жюри 

7.  Хусинова Д.В. Член жюри 

8.  Дулаева У.Ш. Член жюри 

9.  Сулейманова А.К. Учитель русского языка и литературы 

10.  Юнусов Х.И. Учитель математики и физики 

11.  Хасмикова М.И. Учитель чеченского языка и литературы 

12.  Товбулатова Ф.А. Учитель английского языка 

13.  Денильханова Т.Х. Обществознание, история 

14.  Алхазова Х.С-Х. Учитель географии 

15.  Абдулхамидов А.Ш. Учитель ОБЖ 

16.  Эльбиева Э.М. Учитель технологии 

17.  Баракаева Ж.Л-А. Учитель биологии и химии 

18.  Мовтаева З.З. Учитель информатики 

 


		2023-10-10T13:44:14+0300
	Решедов Хизир Магометович




